
            COMUNE DI NOCERA TERINESE 
 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 

 

copia 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 

DELIBERAZIONE N.1 DEL 25.05.2021 

 

 

 OGGETTO: Indirizzo al Responsabile dell’Area Finanziaria,  in ordine all’avvio della 

procedura comparativa non concorsuale per l’assunzione ex art. art. 110, comma 1 del D.Lgs 

267/2000 di un Funzionario Tecnico ( cat. D, Pos. Giur. D1) a tempo pieno e parziale ( 12 ore)  per 

il periodo di mesi sei. 

 

 

L’anno  duemilaventuno  il giorno  venticinque (25) del mese di  maggio dalle ore 14,13 nella sede 

comunale, il Commissario Prefettizio, Dott.ssa Laura Rotundo, con l’assistenza del Segretario 

comunale Dott.ssa Cinzia Sandulli, ha adottato la deliberazione in oggetto. 

                                              IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
VISTO il Decreto del Prefetto della Provincia di Catanzaro prot. n. 43955 del 8 maggio 2021 con il quale 

è stato sospeso il Consiglio comunale di Nocera Terinese (CZ) ed è stata affidata la provvisoria gestione 

dell’Ente,  alla dott.ssa Laura Rotundo – Dirigente di II Fascia, della Prefettura- Ufficio Territoriale del 

Governo, nominata Commissario Prefettizio; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere con urgenza alla individuazione di una unità di personale, con 

adeguate competenze professionali, alla quale attribuire le funzioni di Responsabile dell’ Area tecnica ( 

cat. D. pos. giur. D1) al fine di assicurare la continuità dell’azione amministrativa e quindi il 

funzionamento della macchina amministrativa, con l’attribuzione dei compiti gestionali in conformità alla 

Legge 241/1990; 

 

PRESO ATTO che non sussiste all’interno degli uffici comunali, analoga professionalità e che il 

personale in dotazione organica è esiguo e privo di competenze adeguate; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 30.03.2021, esecutiva, ad oggetto “ Piano triennale 

del fabbisogno del personale 2021-2023 e piano annuale delle assunzioni 2021. Ricognizione delle 

eccedenze. Rideterminazione della dotazione organica”, con la quale è stato programmato per la corrente 

annualità, la copertura di un posto di cat. D, Pos Giur D1; 

 

RITENUTO di fornire apposito conforme indirizzo al Responsabile dell’Area finanziaria p.t. in quanto 

Responsabile del Servizio personale; 

 

VISTI:  

- Il D.Lgs 267/2000 e ss. mm e ii.; 

- Il D.Lgs 165/2001 e ss. mm. E ii.; 

- La Legge 241/1990 e ss. mm. E ii. 



 

      Dato atto che sulla presente non è necessario il parere di regolarità tecnica, in quanto trattasi di atto di 

indirizzo; 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante sostanziale della presente 

 

1) Di Formulare apposito atto di indirizzo al Responsabile dell’Area finanziaria p.t., in quanto 

responsabile del Servizio personale in ordine all’urgente avvio della procedura comparativa non 

concorsuale per l’assunzione ex art. art. 110, comma 1 del D.Lgs 267/2000 di un Funzionario 

Tecnico ( cat. D, Pos. Giur. D1) a tempo pieno e parziale ( 12 ore)  per il periodo di mesi sei.  

2) Di Trasmettere la presente al Responsabile dell’Area Finanziaria p.t. per i provvedimenti 

urgenti gestionali di competenza; 

3) Di pubblicare la presente sull’Albo istituzionale dell’Ente, 

4) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Tuel. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



X 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROV. DI CATANZARO) 

 

Proposta di deliberazione del Commissario Prefettizio assunta con i poteri della 

 

 

Giunta Comunale 

Consiglio Comunale 

 

OGGETTO:  

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

Così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

NON DOVUTI 

 

 

                                                                                                                                              

                                           



 

    COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro) 

 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

Il Commissario Prefettizio IL SEGRETARIO COMUNALE 

                F.to   Dott.ssa Laura Rotundo                                         F.to  Avv.  Cinzia Sandulli 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 25.05.2021 al n.______ in 

ottemperanza all’art. 32 della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi 

(art. 124, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 

 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Avv. Cinzia Sandulli 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25.05.2021;    

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 

 perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

 

              IL SEGRETARIOCOMUNALE 

    F.to      Avv. Cinzia Sandulli 
 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza municipale,  25.05.2021 

                                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                      Avv. Cinzia Sandulli 

 

                                                                  


